
Питання   №                                                                                                            13.09.2022 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ ДО ПИТАННЯ  

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 12 липня 2022 року № 704» 
 

Відповідно до пункту 3.2 Порядку розроблення та подання на затвердження планів 

розвитку систем розподілу та інвестиційних програм операторів систем розподілу, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 04 вересня 2018 року № 955, та пункту 3.1 

Порядку формування інвестиційних програм ліцензіатів з передачі електричної енергії 

магістральними та міждержавними електричними мережами та з виробництва теплової 

та/або електричної енергії на атомних електростанціях, гідроелектростанціях та 

гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого постановою НКРЕКП від 30 червня 

2015 року № 1972, НКРЕКП прийнято постанову від 12 липня 2022 року № 704 «Про 

врегулювання окремих питань щодо подання на схвалення Інвестиційних програм з 

передачі/розподілу електричної енергії на 2023 рік», якою затверджено Графік надання на 

розгляд НКРЕКП інвестиційних програм ліцензіатів з передачі та розподілу електричної 

енергії на 2023 рік. 

Проте, до НКРЕКП надійшло ряд звернень від операторів систем розподілу  

(далі – ОСР), території ліцензійної діяльності яких перебувають у районі бойових дій або 

тимчасовій окупації, оточені (блокуванні) внаслідок агресії рф проти України, про 

врегулювання низки питань щодо формування та подання до НКРЕКП Інвестиційних 

програм (далі – ІП) на 2023 рік, зокрема, перенесення термінів надання відповідними ОСР 

ІП на 2023 рік. 

Таким чином, з урахуванням вищезазначеного та з метою врегулювання питання 

щодо формування, розгляду та схвалення Інвестиційних програм з розподілу електричної 

енергії на 2023 рік відповідних ліцензіатів Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 12 липня 2022 року № 704», якою відтермінувати подання до НКРЕКП ІП на 

2023 рік для наступних ОСР: 
 

18 ПРАТ «ПЕЕМ «ЦЕНТРАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА 

КОМПАНІЯ» 

31.10.2022 

21 АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» 19.10.2022 

22 АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 28.02.2023 

23 АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 01.05.2023 

24 АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» 01.12.2022 

25 АТ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 

26 ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» 01.11.2022 

28 ТОВ «ЛУГАНСЬКЕ ЕНЕРГЕТИЧНЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ» 

протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 

29 ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 

30 АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 

31 ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 

32 АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» протягом трьох місяців, починаючи з дати 

припинення чи скасування воєнного стану 
 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики           А. Огньов 



  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 

 

Про внесення змін до постанови  

НКРЕКП від 12 липня 2022 року  

№ 704 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Порядку формування інвестиційних 

програм ліцензіатів з передачі електричної енергії магістральними та 

міждержавними електричними мережами та з виробництва теплової та/або 

електричної енергії на атомних електростанціях, гідроелектростанціях та 

гідроакумулюючих електростанціях, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 30 червня 2015 року № 1972, та Порядку розроблення 

та подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та 

інвестиційних програм операторів систем розподілу, затвердженого 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 04 вересня 2018 року № 955, у 

зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами 

Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня  

2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022 та від 12 серпня 

2022 року № 573/2022, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Пункти 18, 21 – 26, 28 – 32 Графіка надання на розгляд НКРЕКП 

інвестиційних програм ліцензіатів з передачі та розподілу електричної енергії 

на 2023 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 12 липня 2022 року  

№ 704, викласти в такій редакції: 



« 

 
18 ПРАТ «ПЕЕМ «ЦЕНТРАЛЬНА 

ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ» 

31.10.2022 

21 АТ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» 19.10.2022 

22 АТ «МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО» 28.02.2023 

23 АТ «ЧЕРНІГІВОБЛЕНЕРГО» 01.05.2023 

24 АТ «СУМИОБЛЕНЕРГО» 01.12.2022 

 

25 

 

АТ «ХАРКІВОБЛЕНЕРГО» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

26 ДП «РЕГІОНАЛЬНІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ» 01.11.2022 

28 ТОВ «ЛУГАНСЬКЕ ЕНЕРГЕТИЧНЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

 

29 

 

ТОВ «ДТЕК ВИСОКОВОЛЬТНІ МЕРЕЖІ» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

 

30 

 

АТ «ДТЕК ДОНЕЦЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

 

31 

 

ПРАТ «ДТЕК ПЕМ-ЕНЕРГОВУГІЛЛЯ» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

 

32 

 

АТ «ХЕРСОНОБЛЕНЕРГО» 

протягом трьох місяців, починаючи 

з дати припинення чи скасування 

воєнного стану 

            ». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП               К. Ущаповський  

 


